ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

26. И .2020
г. Иркутск

№ 04/£Л£р

О проекте закона Иркутской обла
сти № ПЗ-719 «О нормативах
обеспечения государственных га
рантий реализации прав на полу
чение общедоступного и бесплат
ного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных обра
зовательных и общеобразователь
ных организациях в Иркутской об
ласти, общедоступного и бесплат
ного начального общего, основно
го общего, среднего общего обра
зования в муниципальных обще
образовательных организациях в
Иркутской области, обеспечения
дополнительного образования де
тей в муниципальных общеобразо
вательных организациях в Иркут
ской области на 2021 год и на пла
новый период 2022 и 2023 годов»

Рассмотрев поправки, поступившие к проекту закона Иркутской об
ласти № ПЗ-719 «О нормативах обеспечения государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольно
го образования в муниципальных дошкольных образовательных и общеоб
разовательных организациях в Иркутской области, общедоступного и бес
платного начального общего, основного общего, среднего общего образо
вания в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской
области, обеспечения дополнительного образования детей в муниципаль
ных общеобразовательных организациях в Иркутской области на 2021 год

2

и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь статьей 69 Ре
гламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Рассмотреть поправки поступившие к проекту закона Иркутской
области № ПЗ-719 «О нормативах обеспечения государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольно
го образования в муниципальных дошкольных образовательных и общеоб
разовательных организациях в Иркутской области, общедоступного и бес
платного начального общего, основного общего, среднего общего образо
вания в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской
области, обеспечения дополнительного образования детей в муниципаль
ных общеобразовательных организациях в Иркутской области на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов» с нарушением срока предостав
ления.

2. Сформировать таблицу одобренных поправок к указанному проек
ту закона Иркутской области.

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ПЗ-719 «О нормативах обеспечения государственных гарантий реализа
ции прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного обра
зования в муниципальных дошкольных образовательных и общеобразова
тельных организациях в Иркутской области, общедоступного и бесплатно
го начального общего, основного общего, среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области,
обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных обще
образовательных организациях в Иркутской области на 2021 год и на пла
новый период 2022 и 2023 годов» с учетом одобренных поправок.

4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять данный проект закона Иркутской области во 2-м (окончательном)
чтении и направить Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И. для об
народования.

Председатель комитета И.А. Синцова